
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 17
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 17
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 2
η
 του μηνός Ιουλίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 13.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

160/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

επιστροφής εγγύησης 

ποσού 151,22 €». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα:   

 

1. Εγκρίνει την επιστροφή και συμψηφισμό με τυχόν 

οφειλές του ποσού των 151,22 € στην υπόχρεο κα. 

Πανσεληνά Χρυσή ως αχρεωστήτως καταβληθέν με 

βάση τα αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος της 

παρούσας απόφασης. 

2. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 

σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 

«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.                                                                                               

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
161/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την κατανομή των 

ανθρωποωρών που 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την αύξηση των ωρών απασχόλησης 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 03/07/2024

12261/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

εγκρίθηκαν στο Δήμο 

Τανάγρας για την 

πρόσληψη προσωπικού με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) για την 

κάλυψη των αναγκών 

καθαριότητας των 

σχολικών μονάδων.» 

 

για το σύνολο των προσλαμβανομένων ατόμων (23 

άτομα), με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, καθαριστών /-τριών (σχολικοί /-ές καθαριστές /-

τριες), πέραν του καθοριζόμενου μέγιστου αριθμού 

ανθρωποωρών ημερήσιας απασχόλησης, ως εξής: 

 Αριθμός ατόμων πλήρους απασχόλησης (ώρες 

απασχόλησης 6,5) : 22 

 Αριθμός ατόμων μερικής απασχόλησης (ώρες 

απασχόλησης 5): 1 

 

Η επί πλέον προκαλούμενη δαπάνη, από την 

αύξηση των ωρών  θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και θα 

βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 02.20.6041.01 με τίτλο: 

«Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων», τον Κ.Α. εξόδων με 

τίτλο: 02.60.6041.04 «Αποδοχές υπαλλήλων για την 

καθαριότητα σχολικών μονάδων από την επιχορήγηση 

του ΥΠΕΣ», τον Κ.Α. εξόδων 02.60.6054.01 με τίτλο: 

«Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ έκτακτου προσωπικού» και 

τον  Κ.Α. εξόδων 02.20.6054.01 με τίτλο: «Εργοδοτικές 

εισφορές ΙΚΑ έκτακτου προσωπικού» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 
162/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την παράταση κατά 

ένα έτος του 

προγράμματος Δ.ΥΠ.Α. 

(ΟΑΕΔ) των 

μακροχρονίως ανέργων,  

ηλικίας 55 έως 67 ετών  

(Ζ΄ ΑΙΤΗΜΑ )». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την παράταση (επιμήκυνση) κατά ένα (1) 

έτος του  προγράμματος Δ.Υ.ΠΑ. (ΟΑΕΔ) των 

μακροχρονίως ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών (Ζ΄ 

αίτημα) καθώς και την παράταση της σύμβασης 

απασχόλησης κατά ένα (1) έτος, των πέντε (5) ατόμων 

κλάδου ΥΕ Προσωπικό καθαριότητας εξωτερικών 

χώρων (οδοκαθαριστές) τα οποία απασχολούνται στην 

Υπηρεσία Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 

Δήμου Τανάγρας, για το χρονικό διάστημα από  1 

Αυγούστου 2024 έως και 31 Ιουλίου 2025. 

2. Η δαπάνη θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2024, για τους 

οποίους υπάρχει επαρκής εγγεγραμμένη πίστωση 

σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 31/2024 με αριθ. πρωτ. 

1187/29-01-2024, απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

του Δημάρχου Τανάγρας, ως εξής: 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ 

Κ.Α. 

02.20.8249.04 

 

Αποδοχές υπαλλήλων – 

Πρόγραμμα 

επιχορήγησης ΔΥΠΑ – 

ΟΑΕΔ απασχόλησης 

μακροχρ. ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών 

450.000,00 € 

Κ.Α. 

02.20.8249.05 

 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων υπαλλήλων – 

Πρόγραμμα 

επιχορήγησης ΔΥΠΑ – 

ΟΑΕΔ απασχόλησης 

μακροχρ. ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών 

110.000,00 € 



[3] 
 

3. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια Διεύθυνση να 

προβεί στις περαιτέρω ενέργειες. 
 

163/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για τη συγκρότηση 

επιτροπής διερεύνησης 

τιμών για το έργο με 

τίτλο: «Κατασκευή 

αποχέτευσης ακαθάρτων 

στους οικισμούς Πλάκα 

Δήλεσι & Δήλεσι & 

επέκταση / αναβάθμιση 

ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου 

Οινοφύτων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Συγκροτεί επιτροπή διερεύνησης τιμών για το έργο 

με τίτλο: «Κατασκευή αποχέτευσης ακαθάρτων 

στους οικισμούς Πλάκα Δήλεσι & Δήλεσι & 

επέκταση / αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου 

Οινοφύτων Δήμου Τανάγρας», από τους  κάτωθι 

τρείς (3) υπαλλήλους του Δήμου μας: 

Τακτικά μέλη: 

 Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός, 

πρόεδρος 

 Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός 

Π.Ε., μέλος 

 Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε., μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη: 

 Ευάγγελος Καρύγιαννης, Χημικός Μηχανικός 

 Σωτηρία Νίκα του Νικολάου, Μηχανολόγος 

Μηχανικός Τ.Ε. 

 Σωτηρία Νίκα του Αθανασίου , Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε. 

2. Ορίζει την ανωτέρω επιτροπή να ασκεί τις 

ακόλουθες αρμοδιότητες: 

 Να προβεί στον έλεγχο αγοράς του υπό 

προμήθεια εξοπλισμού 

 Να συντάξει πρακτικό διερεύνησης τιμών 

συνοδευόμενο από πίνακα προσδιορισμού μέσων 

τιμών υλικών. 

 
164/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό επιτροπής 

διενέργειας δημοπρασιών 

αγοράς, εκμίσθωσης ή 

μίσθωσης ακινήτων και 

κινητών πραγμάτων του 

Δήμου για το έτος 2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Ορίζει την επιτροπή διενέργειας δημοπρασιών 

αγοράς, εκμίσθωσης, μίσθωσης, εκποίησης ακινήτων και 

κινητών πραγμάτων του Δήμου για το έτος 2024 που 

αποτελείται από τους κάτωθι Δημοτικού Συμβούλους: 

α) κ. Βρατσιώτης Νικόλαος του Χρήστου με 

αναπληρώτρια την κα Κουρουτού Παρασκευή του 

Μιχαήλ 

β) κ. Βλάχος Βασίλειος του Γεωργίου με αναπληρωτή 

τον κ. Σιαμπάνη Περικλή του Γεωργίου. 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής είναι ο Δήμαρχος κος 

Βασίλειος Περγάλιας με αναπληρωτή, σε περίπτωση 

κωλύματος, τον Αντιδήμαρχο κ. Σταμάτη Σπυρίδωνα του 

Αναστασίου. 
 

165/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό επιτροπής 

καταλληλότητας 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Ορίζει την επιτροπή καταλληλότητας ακινήτων του 



[4] 
 

ακινήτων του Δήμου 

Τανάγρας για το έτος 

2024». 

 

Δήμου Τανάγρας για το έτος 2024 που αποτελείται από 

τους κάτωθι: 

1. κ. Σιαμπάνη Περικλή του Γεωργίου, Δημοτικό 

Σύμβουλο, με αναπληρωτή τον κ. Σταμάτη 

Σπυρίδωνα του Αναστασίου, Αντιδήμαρχο. 

2. κ. Παπαϊωάννου Νικόλαος του Αριστείδη, Δημοτικό 

Σύμβουλο, με αναπληρωτή τον κ. Ανυφαντή 

Αλέξανδρο του Γεωργίου, Δημοτικό Σύμβουλο. 

3. κ. Κοντούλη Κωνσταντίνο του Μαυροειδή, Πολιτικό 

Μηχανικό Τ.Ε, υπάλληλο του Δήμου Ταναγρας, με 

αναπληρώτρια την κ. Καραμουζά Δέσποινα του 

Γεωργίου, Αρχιτέκτων Μηχανικό, υπάλληλο του 

Δήμου Τανάγρας 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο κ. Σιαμπάνης 

Περικλής του Γεωργίου, Δημοτικός Σύμβουλος, με 

αναπληρωτή τον κ. Σταμάτη Σπυρίδωνα του Αναστασίου, 

Αντιδήμαρχο. 

 
166/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης για τη 

μίσθωση ακινήτου, το 

οποίο θα χρησιμοποιηθεί 

για τη στέγαση 

αθλητικών, πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων και 

εκδηλώσεων στο Δήλεσι». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Τη διενέργεια δημοπρασίας μειοδοτικής, φανερής 

και προφορικής για τη μίσθωση ακινήτου από το 

Δήμο μας, για στέγαση αθλητικών, πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων στο Δήλεσι και 

καλούμε τους ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν 

ενδιαφέρον σε προθεσμία είκοσι (20) ημερών 

από τη δημοσίευση της διακήρυξης. 

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στο Δημοτικό 

Κατάστημα Σχηματαρίου (Πλατεία Παμμεγίστων 

Ταξιαρχών 1, ΤΚ 32009 Σχηματάρι) σε 

συγκεκριμένες ημερομηνίες και ώρες ενώπιον της 

επιτροπής του άρθρου 1 του ΠΔ/τος 270/81, η 

οποία αποτελείται από τα εξής μέλη: 

α) κ. Περγάλιας Βασίλειος (Δήμαρχος), 

Πρόεδρος της Επιτροπής με αναπληρωτή  τον 

Δημοτικό Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο κ. Σταμάτη 

Σπυρίδωνα 

β) κ. Βρατσιώτης Νικόλαος του Χρήστου, Δημοτικό 

Σύμβουλο με αναπληρώτρια την κα Κουρουτού 

Παρασκευή του Μιχαήλ, Δημοτική Σύμβουλο. 

γ) κ. Βλάχος Βασίλειος του Γεωργίου, Δημοτικό 

Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο με αναπληρωτή τον κ. 

Σιαμπάνη Περικλή του Γεωργίου, Δημοτικό 

Σύμβουλο.  

Καθορίζει τους όρους της δημοπρασίας μίσθωσης 

του ανωτέρω ακινήτου. 

Το μίσθιο πρέπει να βρίσκεται κοντά στην πλατεία 

του Δηλεσίου και να έχει έκταση μέχρι 115 τ.μ 

Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται για   τέσσερα   (4)    

χρόνια από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης, με δυνατότητα παράτασης  μετά από 



[5] 
 

κοινή συμφωνία εκμισθωτή και μισθωτή. 

Το μίσθωμα θα ορισθεί από την δημοπρασία και θα 

κατατίθεται κάθε τρίμηνο, στο λογαριασμό της 

τράπεζας που θα υποδείξει ο εκμισθωτής. 

Το μίσθωμα θα παραμείνει σταθερό για τα τέσσερα 

(4 ) πρώτα χρόνια και εφόσον δεν θα ισχύουν ειδικές 

διατάξεις που να απαγορεύουν την αύξηση των 

μισθωμάτων που καταβάλουν οι ΟΤΑ θα 

αναπροσαρμόζεται, από το έκτο έτος, σύμφωνα με 

τον δείκτη τιμών καταναλωτή που θα ανακοινώσει η 

Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.). 

Οι προσφορές ενδιαφέροντος κατατίθενται στο 

Τμήμα Προμηθειών του Δήμου εντός χρονικού 

διαστήματος, τουλάχιστον, είκοσι (20) ημερών από 

την ημέρα της Δημοσιεύσεως της περίληψης της 

διακήρυξης δηλαδή από 8/7/2024 μέχρι 29/7/2024. 
 

167/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης για τη 

μίσθωση χώρου 

στάθμευσης αυτοκινήτων 

στο κέντρο του οικισμού 

Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Τη διενέργεια δημοπρασίας μειοδοτικής, φανερής 

και προφορικής για τη μίσθωση χώρου στάθμευσης 

αυτοκινήτων στο κέντρο Δηλεσίου (πλατειά) και 

καλούμε τους ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν 

ενδιαφέρον σε προθεσμία είκοσι (20) ημερών 

από τη δημοσίευση της διακήρυξης. 

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στο Δημοτικό 

Κατάστημα Σχηματαρίου (Πλατεία Παμμεγίστων 

Ταξιαρχών 1, ΤΚ 32009 Σχηματάρι) σε 

συγκεκριμένες ημερομηνίες και ώρες ενώπιον της 

επιτροπής του άρθρου 1 του ΠΔ/τος 270/81, η 

οποία αποτελείται από τα εξής μέλη: 

α) κ. Περγάλιας Βασίλειος (Δήμαρχος), 

Πρόεδρος της Επιτροπής με αναπληρωτή  τον 

Δημοτικό Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο κ. Σταμάτη 

Σπυρίδωνα 

β) κ. Βρατσιώτης Νικόλαος του Χρήστου, Δημοτικό 

Σύμβουλο με αναπληρώτρια την κα Κουρουτού 

Παρασκευή του Μιχαήλ, Δημοτική Σύμβουλο. 

γ) κ. Βλάχος Βασίλειος του Γεωργίου, Δημοτικό 

Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο με αναπληρωτή τον κ. 

Σιαμπάνη Περικλή του Γεωργίου, Δημοτικό 

Σύμβουλο.  

2. Καθορίζει τους όρους της δημοπρασίας μίσθωσης 

του ανωτέρω ακινήτου. 

Το μίσθιο πρέπει να βρίσκεται κοντά στην πλατεία 

του Δηλεσίου , να έχει έκταση μέχρι 900 τ.μ. 

Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται για  τέσσερα (4) 

χρόνια από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης, με δυνατότητα παράτασης  μετά από 

κοινή συμφωνία εκμισθωτή και μισθωτή. 

Το μίσθωμα θα ορισθεί από την δημοπρασία και θα 

κατατίθεται κάθε τρίμηνο, στο λογαριασμό της 



[6] 
 

τράπεζας που θα υποδείξει ο εκμισθωτής. 

Το μίσθωμα θα παραμείνει σταθερό για τα τέσσερα 

(4 ) πρώτα χρόνια και εφόσον δεν θα ισχύουν ειδικές 

διατάξεις που να απαγορεύουν την αύξηση των 

μισθωμάτων που καταβάλουν οι ΟΤΑ θα 

αναπροσαρμόζεται, από το έκτο έτος, σύμφωνα με 

τον δείκτη τιμών καταναλωτή που θα ανακοινώσει η 

Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.). 
 

Οι προσφορές ενδιαφέροντος κατατίθενται στο 

Τμήμα Προμηθειών του Δήμου εντός χρονικού 

διαστήματος, τουλάχιστον, είκοσι (20) ημερών από 

την ημέρα της Δημοσιεύσεως της περίληψης της 

διακήρυξης δηλαδή από 8/7/2024 μέχρι 29/7/2024. 

 

168/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης για τη 

μίσθωση οικοπέδου για 

χώρο στάθμευσης βαρέων 

οχημάτων του Δήμου στη 

Δημοτική Ενότητα 

Τανάγρας στην Τοπική 

Κοινότητα στο Άρμα». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Τη διενέργεια δημοπρασίας μειοδοτικής, φανερής 

και προφορικής για τη μίσθωση οικοπέδου για 

χώρο στάθμευσης βαρέων οχημάτων του Δήμου 

στη Δημοτική Ενότητα Τανάγρας στην Τοπική 

Κοινότητα στο Άρμα και καλούμε τους 

ενδιαφερόμενους που είναι ιδιοκτήτες κατάλληλων 

ακινήτων, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, 

να υποβάλλουν στο  Δήμο Τανάγρας, έγγραφη 

πρόταση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά, σε προθεσμία είκοσι 

(20) ημερών από τη δημοσίευση της 

διακήρυξης. 

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στο Δημοτικό 

Κατάστημα Σχηματαρίου (Πλατεία Παμμεγίστων 

Ταξιαρχών 1, ΤΚ 32009 Σχηματάρι) σε 

συγκεκριμένες ημερομηνίες και ώρες ενώπιον της 

επιτροπής του άρθρου 1 του ΠΔ/τος 270/81, η 

οποία αποτελείται από τα εξής μέλη: 

α) κ. Περγάλιας Βασίλειος (Δήμαρχος), 

Πρόεδρος της Επιτροπής με αναπληρωτή  τον 

Δημοτικό Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο κ. Σταμάτη 

Σπυρίδωνα 

β) κ. Βρατσιώτης Νικόλαος του Χρήστου, Δημοτικό 

Σύμβουλο με αναπληρώτρια την κα Κουρουτού 

Παρασκευή του Μιχαήλ, Δημοτική Σύμβουλο. 

γ) κ. Βλάχος Βασίλειος του Γεωργίου, Δημοτικό 

Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο με αναπληρωτή τον κ. 

Σιαμπάνη Περικλή του Γεωργίου, Δημοτικό 

Σύμβουλο.  

2. Καθορίζει τους όρους της δημοπρασίας μίσθωσης 

του ανωτέρω ακινήτου. 
Το ακίνητο πρέπει :  

- Να βρίσκεται  όσο το δυνατόν πλησιέστερα στο 

Δημοτικό κατάστημα της τοπικής κοινότητας 

στο Άρμα.  



[7] 
 

- Να είναι κοντά σε υφιστάμενη οδό, ώστε να 

είναι δυνατή η πρόσβαση σε αυτό φορτηγών 

αυτοκινήτων και γενικότερα βαρέων οχημάτων.  

- Να έχει έκταση τουλάχιστον πεντακόσια 

τετραγωνικά μέτρα (500τμ)  να είναι ενιαίο, ή 

αν πρόκειται για όμορα ακίνητα ενός ή 

περισσότερων διαφορετικών ιδιοκτητών, αυτά 

να αποτελούν ενιαία έκταση τουλάχιστον 

πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (500τμ). 

Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται για   τέσσερα   (4)    

χρόνια από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης, με δυνατότητα παράτασης  μετά από 

κοινή συμφωνία εκμισθωτή και μισθωτή. 

Το μίσθωμα θα ορισθεί από την δημοπρασία και θα 

κατατίθεται κάθε τρίμηνο, στο λογαριασμό της 

τράπεζας που θα υποδείξει ο εκμισθωτής. 

Το μίσθωμα θα παραμείνει σταθερό για τα τέσσερα 

(4 ) πρώτα χρόνια και εφόσον δεν θα ισχύουν ειδικές 

διατάξεις που να απαγορεύουν την αύξηση των 

μισθωμάτων που καταβάλουν οι ΟΤΑ θα 

αναπροσαρμόζεται, από το έκτο έτος, σύμφωνα με 

τον δείκτη τιμών καταναλωτή που θα ανακοινώσει η 

Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.). 

Οι προσφορές ενδιαφέροντος κατατίθενται στο 

Τμήμα Προμηθειών του Δήμου εντός χρονικού 

διαστήματος, τουλάχιστον, είκοσι (20) ημερών από 

την ημέρα της Δημοσιεύσεως της περίληψης της 

διακήρυξης δηλαδή από 8/7/2024 μέχρι 29/7/2024. 

 

169/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια γάλακτος για 

το εργατοτεχνικό 

προσωπικό και ειδών 

τροφίμων Δήμου 

Τανάγρας έτους 2024-

2025». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην από 16/05/2024 μελέτη που 

συνέταξε το Τμήμα Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου 

– Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Τανάγρας για την προμήθεια με τίτλο: 

«Προμήθεια γάλακτος για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό και ειδών τροφίμων Δήμου Τανάγρας 

έτους 2024-2025», προϋπολογισμού δαπάνης 

170.928,70 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 277/2024 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 

Για το έτος 2024 

 το ποσό των 1.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.15.6473.14 με τίτλο: «Κοινωνικό παντοπωλείο 

2023» που αφορά στη δαπάνη για την προμήθεια 

ειδών τροφίμων. 

 το ποσό των  36.358,86 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.15.6481.01 με τίτλο: «Προμήθεια συσσιτίων – 

παντοπωλείου, κρεοπωλείου, αρτοποιείου κλπ» 

που αφορά στη δαπάνη για την προμήθεια ειδών 

τροφίμων. 

 το ποσό των  32.200,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 



[8] 
 

02.15.6699.01 με τίτλο: «Προμήθεια ειδών 

κυλικείου για τις ανάγκες λειτουργίας των 

ΚΑΠΗ» που αφορά στη δαπάνη για την 

προμήθεια ειδών τροφίμων. 

 το ποσό των  26.451,04 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.20.6061.05 με τίτλο: «Παροχές ένδυσης 

(ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού, γάλα) 2024» που αφορά στη δαπάνη 

για την προμήθεια γάλακτος για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό Δήμου Τανάγρας. 

 το ποσό των  2.834,04 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.25.6061.05 με τίτλο: «Παροχές ένδυσης 

(ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού, γάλα)» που αφορά στη δαπάνη για 

την προμήθεια γάλακτος για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό Δήμου Τανάγρας. 

Για το έτος 2025 

 το ποσό των  26.086,10 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.15.6473.14 με τίτλο: «Κοινωνικό παντοπωλείο 

2023» που αφορά στη δαπάνη για την προμήθεια 

ειδών τροφίμων. 

 το ποσό των  0,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.15.6481.01 με τίτλο: «Προμήθεια συσσιτίων – 

παντοπωλείου, κρεοπωλείου, αρτοποιείου κλπ» 

που αφορά στη δαπάνη για την προμήθεια ειδών 

τροφίμων. 

 το ποσό των  4.999,55 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.15.6699.01 με τίτλο: «Προμήθεια ειδών 

κυλικείου για τις ανάγκες λειτουργίας των 

ΚΑΠΗ» που αφορά στη δαπάνη για την 

προμήθεια ειδών τροφίμων. 

 το ποσό των  37.031,45 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.20.6061.05 με τίτλο: «Παροχές ένδυσης 

(ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού, γάλα) 2024» που αφορά στη δαπάνη 

για την προμήθεια γάλακτος για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό Δήμου Τανάγρας. 

 το ποσό των  3.967,65 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.25.6061.05 με τίτλο: «Παροχές ένδυσης 

(ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού, γάλα)» που αφορά στη δαπάνη για 

την προμήθεια γάλακτος για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό Δήμου Τανάγρας. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ανά 

ομάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 

Ν. 4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια γάλακτος για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό και ειδών τροφίμων 

Δήμου Τανάγρας έτους 2024-2025», 



[9] 
 

προϋπολογισμού δαπάνης 151.071,99 €  πλέον 

Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 26/07/2024, ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 13:00. 

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την  

Δευτέρα 29/07/2024 και ώρα   10:00 πμ . 

 

170/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 620/2024 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 150,00 € που εκδόθηκε στο όνομα του 

υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 

 

171/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

2
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, οικονομικού έτους 

2024». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 2
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Ενίσχυση του  Κ.Α. Εσόδων 06.00.0614 με τίτλο: 

“Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία”  με το ποσό 

25.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6041.01 με τίτλο: 

“Τακτικές αποδοχές εκτάκτου προσωπικού” με το 

ποσό των 15.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6054.01 με τίτλο: 

“Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ  εκτάκτων 

υπαλλήλων” με το ποσό των 5.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.15.7135.03 με τίτλο: 

“ Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού” με το ποσό των 

5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6111 με τίτλο: 

“Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων” με το 

ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0629.01 με τίτλο: 

“Κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών 

ναυαγοσωστικής κάλυψης σε παραλίες” με το 

ποσό 21.397,05 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 



[10] 
 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Πέτρου Χρήστος. 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-07-03T13:32:19+0300
	InDigital S.A.




